
Drop-in-aktiviteter handler om at arbejde med formater 
og greb, som har lavest mulige deltagelsesbarriere – og 
som ikke beder deltagerne om at forpligtige sig mere i 

demokratiaktiviteten, end de har mulighed for. 

Drop-in-aktiviteter med 
lav deltagelsesbarriere

ØGET DELTAGELSE

KORT NR. 40



EKSEMPEL: 

Til Aarhus Bibliotekernes Grundlovsfest lavede vi en Grundlovs-
challenge, som var et udfordringsark til både børn og voksne med 
en række opgaver, som var nemt tilgængelige og inviterede til små 
demokrati-refleksioner og/eller handlinger. Fx:

•	 Tegn noget med kridt på fliserne, som gør, at andre føler sig 
velkomne til Grundlovsfesten.

•	 Spørg én, du ikke kender: Er det vigtigst at være tryg eller fri? 
Hvorfor?

•	 Lav et kampråb sammen med nogen. Lav kampråbet til et skilt i 
bibliotekets bod.

•	 Diskuter en påstand med en anden person – tag det modsatte 
synspunkt og prøv at blive i uenigheden sammen.

HVORFOR? 

Ikke alle borgere får lige læst Piketty og Magtudredningen 2.0 – 
eller tropper engageret op til en debataften på biblioteket. Vi kan 
nå bredere ud med aktiviteter, som borgerne bare kan droppe ind 
til, mens de alligevel er på biblioteket.

HVORDAN?  

Lav nemt tilgængelige, inviterende og legende formater med 
elementer af demokrati. Tænk over, om I kan lave aktiviteter, 
som ikke kræver, at man er med hele vejen fuldt ud – men noget 
man kan stoppe op og være med til i en kortere periode eller på 
afstand.

Det kan være afstemninger, quizzer eller udfordringer i 
biblioteksrummet, som man kan gå til og fra (eller bare kan 
reflektere over selv). Eller ugentlige drop-in-avislæseklubber, 
hvor deltagerne snakker ud fra dagens avis – løst faciliteret af en 
biblioteksmedarbejder. Eller afhold nogle af jeres arrangementer 
i biblioteksrummet, hvor det er synligt for alle – i stedet for i en 
lukket sal. Det giver mulighed for spontant at deltage, og der 
er stadig mulighed for, at man kan høre om arrangementet på 
forhånd og dukke op på dagen.

Tænk over, hvordan I kan åbne op for flere niveauer af deltagelse i 
jeres aktivitet – kan I skrue på formatet eller udtænke en ekstra del 
af aktiviteten, som har drop-in-karakter?
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